
Mandátní smlouva 

o zastoupení v pojištění
 

 

 

 

  

 

Steiner & Makovec s.r.o. 
Dubno 76, 261 01 Příbram I. 
Zastoupený: 
Bankovní 
spojení: 

zapsaná v obchodrtítn rejstříku vedeném Městským 
Soudem v Praze, oddíl C, vložka 79899

 

 
 

MĚSTO SLANÝ 
MĚSTSKÝ ÚŘAD, VELVARSKÁ 136, SLANÝ Zastoupený: 

uzavírají podle § 566 a násl. Obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků 
tuto 

mandátní smlouvu 
S účinností ode dne podpisu této smlouvy se mandatář zavazuje poskytovat mandantovi odbornou pomoc 
při posuzování rizik spojených s podnikáním mandanta a zastupovat mandanta ve věcech komerčního 
pojištění. 

Mandatář: 

Mandant: 



II.  

Mandatář bude poskytovat mandantovi odborné informace o produktech a podmínkách pojišťoven v 
návaznosti na pojišťovaná rizika a bude připravovat pojistné smlouvy k podpisu mandantovi. 

Mandatář vypracuje pro mandanta písemnou zprávu o stavu rizik spojených s podnikáním mandanta, která 
bude každý rok aktualizována. Součástí této zprávy bude návrh minimalizace rizik včetně detailního návrhu 
pojistného programu. 

Mandatář bude poskytovat mandantovi rovněž odbornou pomoc při změnách pojistných smluv a při 

likvidaci pojistných událostí z pojistných smluv mandanta. 

Mandatář může po vzájemné dohodě zastupovat mandanta i v případě reklamace nebo vymáhání 
pojistného plnění z pojistných smluv mandanta, vymáhání pojistného plnění za škody způsobené třetí 
osobou. 

Mandatář je povinen provozovat tuto činnost s odbornou péčí. 

Mandatář je povinen být pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu této činnosti, a 
to minimálně na pojistnou částku 5 000 000 Kč. 

III.  

Mandatář je oprávněn: 

• shromažďovat podklady pro pojištění mandanta 
• na základě plné moci jednat jménem mandanta s pojišťovnami popřípadě třetími osobami 
• organizovat výběrová řízení za účelem výběru nejvhodnějšího pojistitele 
• zprostředkovat uzavření pojistných smluv a změn v pojistných smlouvách mandanta 

IV.  

Mandant prohlašuje, že nemá uzavřenou a zavazuje se, že neuzavře po dobu platnosti této smlouvy 

obdobnou smlouvu s jinou fyzickou nebo právnickou osobou nebo pojistnou smlouvu s pojišťovnou přímo.  



Služby mandatáře ve prospěch mandanta podle této smlouvy jsou hrazeny pojišťovnami u kterých jsou 
pojištění realizována. 

VI.  

Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran a to 
písemnou formou nejméně s tříměsíční výpovědní dobou jejíž běh počíná prvním dnem následujícím po 
doručení výpovědi. 

VII.  

Mandatář je povinen prokázat, že provádí svoji činnost na základě rozhodnutí MF ČR podle § 25 odst.4 

zákona č.363/1999 Sb., který upravuje všechny náležitosti potřebné k provozování činnosti pojišťovacího 

makléře, jako je výše základního kapitálu 1 mil. Kč, minimální pojistná částka pro pojištění odpovědnosti 5 

mil. Kč a ustanovení týkající se odbornosti a mlčenlivosti. 

VIII.  

Vztahy mezi smluvními stranami, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí českým právem, 
zejména obchodním zákoníkem. 

Ustanovení této smlouvy lze změnit jen na základě oboustranné domluvy a pouze formou jejího písemného 
dodatku. 

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, které mají oba platnost originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich pravé vůli, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

 

 

 

 

 
 

 
W *7 dne /í 5 - 2002 š 

, dne 5 2002 3 


	bookmark0
	bookmark2
	bookmark4
	bookmark6
	bookmark8
	bookmark10
	bookmark12
	bookmark14
	bookmark16

